-1-

第１回定例委員会会議録

教 育 長 ）  開会宣言

教 育 長 ）  会議成立の宣言

教 育 長 ）  会議録署名委員の指名（三宅委員）

教 育 長 ）  教育長、部長、室長及び課長の紹介

教 育 長 ）   それでは、審議に入ります。

日程第１、専決報告第１号「芦屋市教育委員会文書管理規則

の一部を改正する規則の制定について」を議題とします。

提案説明を求めます。

管 理 課 長 ）    〈議案資料に基づき概略説明〉

教 育 長 ）  説明が終わりました。質疑はございませんか。

極 楽 地 委 員 ）  社会教育機関が移管なされたということで、改正されたと

思いますが、例えば前回の会議などのお話で、図書館や市民セ

ンターなどで、いろいろな事業があるときなど、報告いただけ

るということですが、それは、市長部局で新しく設定された文

書管理の改正議案が上がってくるという認識で、必要に応じて

報告いただけることでよろしいですか。

管 理 課 長 ）  御指摘いただきましたとおり、今回の規則の改正につきま

しては、教育委員会の規則の改正ですので、教育委員会から削

除をします。ただ、市長部局では同じく市の規則として、この

部分について、市の規則は市長決裁で、特に教育委員会等開催

する必要はございませんので、所管はそれぞれ規則改正の市長

決裁を行うということでございます。

その内容についての御説明につきましては、非常に軽微なも

 -2-

のと我々考えてございますので、教育委員会に御説明は、現時

点では考えてございません。

極 楽 地 委 員 ）  ありがとうございます。

教 育 長 ）  他に質疑はございませんか。

         無いようですので、これをもって質疑を打ち切ります。

         これより採決いたします。

本案は、原案どおり承認することに御異議ございませんか。

              <異議なしの声>

         御異議なしと認めます。

よって本案は原案のとおり承認されました。

        〈専決報告第１号採決。結果、承認（出席委員全員賛成）〉

教 育 長 ）  閉会宣言